1 / 6
LEI:

PORTARIA DE Nº 113, 29 DE SETEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO Mandado de Segurança de nº 0801811-09.2021.8.10.0054, para
nomear o sr. JOSE VALDSON COELHO DA COSTA para o cargo de Motorista de
Ambulância
CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 13/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição da
República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): JOSÉ VALDSON COELHO DA COSTA, com CPF de nº
002.610.793-79, para exercer o Cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA na
Secretaria Municipal de Saúde, com 40 horas semanais, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 29 DE SETEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA DE Nº 114, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO o Mandado de Segurança de nº 0801784-26.2021.8.10.0054,
para nomear o sr. JOSE WILSON ALVES DE LIMA para o cargo de Motorista de
Ambulância.
CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 13/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição da
República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): JOSÉ WILSON ALVES DE LIMA, com CPF de nº
517.309.873-20, para exercer o Cargo de MOTORISTA DE AMBULÂNCIA na
Secretaria Municipal de Saúde, com 40 horas semanais, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS:
Páginas.................................................1/2

1 / 6
LEI:

PORTARIA DE Nº 115, 01 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO a Medida Liminar em sede de Mandado de Segurança de nº
0801572-05.2021.8.10.0054, para nomear o sr. WILLAYANNE DA SILVA SOUZA
para o cargo de Assistente Social.
CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 14/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição da
República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): WILLAYANNE DA SILVA SOUZA CUNHA MORAES,
com CPF de nº 018.684.173-60, para exercer o Cargo de ASSISTENTE SOCIAL na
Secretaria Municipal de Assistência Social, com 30 horas semanais, do Município
de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA DE Nº 116, 04 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO a Medida Liminar em sede de Mandado de Segurança de nº
0801403-52.2020.8.10.0054, para nomear o sr. MARCELO DE ANCHIETA LIMA
para o cargo de Assistente Social.
CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 14/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição da
República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): MARCELO DE ANCHIETA LIMA, com CPF de nº
606.316.303-41, para exercer o Cargo de FISIOTERAPEUTA na Secretaria
Municipal de Saúde, com 30 horas semanais, do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-10-04T18:38:26-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Eu sou o autor deste documento